令和７年度 さいたま市立南浦和小学校 第１回学校運営協議会 議事録

１．日時・場所 [日時] 令和７年５月１５日（木）  １４時～１５時３０分

[場所] さいたま市立南浦和小学校  ２階 第２職員室

２．出席者   学校運営協議会委員１３名 欠席者２名

３．次第

  （１）挨拶

  （２）委嘱状・任命状の交付

  （３）学校運営協議会委員 自己紹介

  （４）会長 副会長選出

  （５）開会宣言

  （６）学校運営に関する基本的な方針等の説明と承認

     ①学校運営に関する基本的な方針等について説明がされ、承認された。

     ②本年度４月からの児童・学校の様子についてパワーポイントを使って説明した。

     ③昨年度の学校評価を振り返り、本年度の課題と改善策を確認した。それを受け、

昨年度の方針を継承しながら、「確かな学力の育成」「豊かな心の育成」「チー

ム南小の組織力の向上」「開かれた学校づくりの推進」について具体的に説明

した。

     ④予算執行計画書について、ペーパーレス化を進めた結果、労働時間を約 41 時

間、印刷費等の経費を約 50万円削減できたことを説明した。

  （７）いじめ防止基本方針の概要の説明、現在の認知状況、取組状況について説明

  （８）委員より

通学班中心にあいさつをがんばっており、よい雰囲気ができている

（９）事務連絡

  （10）閉会宣言